Государственное  бюджетное общеобразовательное  учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная  школа  № 2 города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

П Р И К А З

   от  31.08.2022  г.                                                                                                               №

г. Сызрань

Об утверждении плана работы

психолого-педагогического консилиума

на 2022-2023 учебный год

В целях обеспечения системы работы по коррекционно – развивающему сопровождению

воспитанников психолого-педагогического консилиума структурного подразделения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума структурного

подразделения «Детский сад № 19» ГБОУ СОШ № 2 на 2022-2023 учебный год

(Приложение № 1).

2.  Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя руководителя по ВМР

     Луневу Н.П.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель СП: _____________ И.В. Посвалюк

План работы

психолого-педагогического консилиума

на 2022-2023 учебный год

структурного подразделения «Детский сад № 19» государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2

города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

ПРИНЯТО

на педагогическом совете

Протокол № 1

от  31.08. 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

руководитель  СП «Детский сад № 19»

ГБОУ СОШ № 2 г. Сызрани

___________________________

Посвалюк И.В.

Содержание работы Сроки заседания

Работа с детьми

1. Плановое медицинское обследование: антропометрия, определение

групп здоровья, осмотр детей специалистами.

2. Логопедическая диагностика: нарушение звуковой и слоговой

структуры речи, словарный запас, речевое общение, фонематическое

восприятие, связная речь.

3.  Индивидуальная диагностика по заявкам воспитателей и родителей.

Работа с педагогами

1. Индивидуальное консультирование по вопросам воспитания и

обучения детей, формирование и развитие связной  речи у детей (по

запросам).

2. Консультирование по корректировке и внесении изменений в

индивидуальные  программы развития детей.

Работа с родителями

1. Логопедическое анкетирование родителей (анамнез, раннее речевое

развитие детей).

2. Консультирование по корректировке и внесении изменений в

индивидуальные  программы развития детей.

3. Индивидуальное консультирование  (по запросу)

Заседание  № 1 сентябрь

      1. Результаты диагностики по выявлению уровня развития воспитанников

          компенсирующих групп учителем – логопедом и воспитателями.

2. Выработка стратегии взаимодействия специалистов по разработке

    индивидуальных программ воспитания и обучения: организация

    индивидуального обучения,  определение путей коррекционного

    воздействия.

Заседание № 2 январь

1. Результаты динамического наблюдения воспитанников коррекционных

      групп и внесение корректировки в индивидуальные программы развития.

   2. Представление документов для ПМПК на воспитанников структурного

       подразделения, имеющих отклонения в усвоении программного

       материала и поведении  (по необходимости).

Заседание  № 3 март - апрель

1. Результаты  обследования детей с речевыми нарушениями для занятий

с логопедом  (первичное обследование) на 2022-2023 учебный  год.

Заседание № 4

1. Результаты  обследования по выпуску детей с речевыми нарушениями

     за 2022-2023 учебный год.

      2. Представление документов для ПМПК на воспитанников структурного

           подразделения, имеющих отклонения в усвоении программного

    материала и поведении  (по необходимости).

май

		2023-02-04T12:54:07+0400
	00e14cdcd67424bff4
	Ахмерова Людмила Ивановна